КОМИТЕТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ФИНАНСОВОГО КОНТРОЛЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от «07» июля 2014 года № 4

Об утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по

должностям государственной гражданской службы Ленинградской области в
комитете государственного финансового контроля Ленинградской области

В соответствии с частью 6 статьи 12 Федерального закона от 27 июля 2004
года № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»
приказываю:

1. Утвердить квалификационные требования к профессиональным знаниям и
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей по
должностям государственной гражданской службы Ленинградской области в
комитете государственного финансового контроля Ленинградской области
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям структурных подразделений комитета государственного
финансового контроля Ленинградской области учитывать указанные в пункте 1
квалификационные требования при разработке должностных регламентов
государственных гражданских служащих применительно к исполнению
конкретных должностных обязанностей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Первый заместитель председателя
комитета государственного финансового
контроля Ленинградской области И.А. Антонова

2

Утверждены
приказом комитета государственного

финансового контроля
Ленинградской области

от «07» июля 2014 года № 4
(приложение)

Квалификационные требования
к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения

должностных обязанностей по должностям государственной гражданской службы
Ленинградской области в комитете государственного финансового контроля

Ленинградской области

Профессиональные знания по одной из специальностей укрупненной группы
специальностей и направлений подготовки: «Экономика и управление»,
«Гуманитарные науки», «Архитектура и строительство», «Транспортные
средства», подтвержденные документом об образовании и о квалификации или
документом о квалификации (диплом о профессиональной переподготовке)

Знания (применительно к исполнению конкретных должностных
обязанностей):

Конституции Российской Федерации;
Гражданского кодекса Российской Федерации;
Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации;
Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации;
Бюджетного кодекса Российской Федерации и иных правовых актов,

регулирующих бюджетные правоотношения;
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях;
Трудового кодекса Российской Федерации;
Федерального закона от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих

принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных
органов государственной власти субъектов Российской Федерации»;

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения
обращений граждан Российской Федерации»;

Федерального закона от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении
доступа к информации о деятельности государственных органов и органов
местного самоуправления»;

Федерального закона от 22 октября 2004 года № 125-ФЗ «Об архивном деле в
Российской Федерации»;

3

Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» и иных нормативных правовых актов Российской
Федерации и Ленинградской области, регулирующих отношения в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных услуг;

Федерального закона от 21 ноября 2011 года № 324-ФЭ «О бесплатной
юридической помощи в Российской Федерации»;

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и
Ленинградской области в сфере противодействия коррупции;

Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных
данных»;

Федерального закона от 6 декабря 2011 года № 402-ФЗ «О бухгалтерском
учете» и иных правовых актов, регулирующих вопросы ведения бухгалтерского
бюджетного учета;

закона Российской Федерации от 21 июля 1993 года № 5485-1 «О
государственной тайне»;

постановления Правительства Российской Федерации от 6 февраля 2010 года
№ 63 «Об утверждении Инструкции о порядке допуска должностных лиц и
граждан Российской Федерации к государственной тайне», а также положений
других актов законодательства, регулирующих отношения, связанные с защитой
государственной тайны;

Указа Президента Российской Федерации от 2 марта 1994 № 442 «О
государственных наградах Российской Федерации» и иных нормативных
правовых актов Российской Федерации и Ленинградской области о
государственных наградах;

приказа Минкультуры Российской Федерации от 25 августа 2010 года № 558
«Об утверждении «Перечня типовых управленческих архивных документов,
образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов
местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения»;

законодательства о государственной гражданской службе;
Устава Ленинградской области;
областного закона от 11 декабря 2007 года № 174-оз «О правовых актах

Ленинградской области»;
областного закона от 11 июля 2011 года № 52-оз «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности органов государственной власти Ленинградской
области и иных государственных органов Ленинградской области»;

областного закона от 26 сентября 2002 года № Зб-оз «О бюджетном процессе
в Ленинградской области»;

областного закона от 18 апреля 2012 года № 29-оз «О гарантиях реализации
права граждан на получение бесплатной юридической помощи на территории
Ленинградской области»;

Областного закона Ленинградской области от 17 июня 2011 года № 44-оз «О
противодействии коррупции в Ленинградской области»;

I

постановления Правительства Ленинградской области от 4 октября 2007 года
№ 245 «Об утверждении Административного регламента исполнения
государственной функции по организации учета и обеспечению рассмотрения
обращений граждан по вопросам, отнесенным к компетенции органов
исполнительной власти Ленинградской области, входящих в состав
Администрации Ленинградской области»;

постановления Правительства Ленинградской области от 5 июля 2013 года №
193 «О порядке размещения (опубликования) правовых актов Ленинградской
области на официальном интернет-портале Администрации Ленинградской
области в сети "Интернет" (www.lenobl.ru)»;

постановления Правительства Ленинградской области от 23 ноября 2010 года
№ 310 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов
Ленинградской области и проектов нормативных правовых актов Ленинградской
области»;

постановления Правительства Ленинградской области от 19 сентября 2013
года № 301 «Об утверждении Порядка правового информирования населения
Ленинградской области»;

постановления Губернатора Ленинградской области от 26 сентября 2013 года
№ 93-пг «О введении в эксплуатацию модуля системы электронного
документооборота Ленинградской области «Модуль согласования проектов
правовых актов системы электронного документооборота Ленинградской
области»;

постановления Губернатора Ленинградской области от 26 сентября 2013 года
№ 94-пг «О работе с электронными документами в системе электронного
документооборота Ленинградской области»;

постановления Губернатора Ленинградской области от 3 декабря 2008 года
№ 251-пг «О Порядке работы аттестационной комиссии при проведении
аттестации и квалификационных экзаменов государственных гражданских
служащих Ленинградской области в органах исполнительной власти
Ленинградской области и аппаратах мировых судей Ленинградской области»;

постановления Губернатора Ленинградской области от 3 декабря 2008 года
№ 250-пг «О порядке и условиях командирования государственных гражданских
служащих Ленинградской области»;

распоряжения Губернатора Ленинградской области от 5 июля 2013 года №
480-рг «О проведении мониторинга изменений отраслевого федерального
законодательства, подготовке предложений в план законопроектной деятельности
Правительства Ленинградской области и осуществлении мер по профилактике
коррупции»;

распоряжения Губернатора Ленинградской области от 1 августа 2013 года №
564-рг «О представлении сведений Губернатору Ленинградской области о
результатах деятельности органов исполнительной власти Ленинградской
области»;

Регламента Законодательного собрания Ленинградской области;
Регламента Правительства Ленинградской области;

4

I

Положения о комитете государственного финансового контроля
Ленинградской области;

Инструкции по делопроизводству в органах исполнительной власти
Ленинградской области;

Кодекса этики и служебного поведения государственных гражданских
служащих;

служебного распорядка в Администрации Ленинградской области;

Навыки:
принятия и организации выполнения управленческих решений;
управления персоналом;
ведение деловых переговоров;
публичных выступлений;
систематизации и анализа информации;
ведение служебного документооборота;
работы на компьютере на уровне пользователя (ОС Windows, MS Office,

информационной системы, в том числе информационно-правовые системы
«Гарант», «КонсультантПлюс», «Кодекс», информационно­
телекоммуникационной сетью «Интернет» и сетевыми ресурсами);

использования копировальной техники, средств телефонной и факсимильной
связи.

5